Segunda, 05 de Junho de 2023 | ANO: 4 | Nº 547 | ISSN 2764-6653

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES .............................. 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL Nº 003/2023 – COMISSSÃO ESPECIAL – CMDCA .................................................................. 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230605-DP-004/2023 .......................................................................... 2

Página 1/4

Segunda, 05 de Junho de 2023 ANO: 4 | Nº 547
ISSN 2764-6653

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES

EDITAL

EDITAL Nº 003/2023 – COMISSSÃO ESPECIAL –

CMDCA

EDITAL Nº 003/2023 – COMISSSÃO ESPECIAL –

CMDCA     A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO

DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR PARA A GESTÃO 2024 A 2028, de Amarante

do Maranhão – MA, no uso das atribuições, nos termos

estabelecidos no caput do artigo 7º da Resolução n° 002 de

15 de março de 2023 – CMDCA, e em cumprimento ao

anexo I do Edital 001/2023 – CMDCA, torna pública a lista

contando o dos candidatos ao processo de escolha, que após

análise da documentação, pela Comissão Especial, tiveram

suas inscrições homologadas para participar da III Etapa do

Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, e

dos  candidatos que  não tiveram suas inscrições

homologadas, por não atenderem aos requisitos exigidos no

Edital supra.     INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS   As

inscrições homologas, ou deferidas são aquelas que, após

analise documental, pela Comissão Especial, estão de

acordo com os requisitos exigidos nos incisos I ao VII e XI

do item 3 do Edital 001/2023 – CMDCA, tornando esses

candidatos aptos para participarem da III Etapas do

Processo de Escolha;   Abaixo, lista das inscrições

homologadas:   ORDEM N° INSCRIÇÃO NOME DOS

INSCRITOS/CANDIDATOS   01 Taisa do Nascimento C.

Matos   03 Anita Kelly Gomes Furtado   04 Ivanete Alves

Pessoa   06 Idegran Carneiro da Silva   07 Verilene Catonio

Rodrigues   08 Mayara Pereira dos Santos Holanda   09

Genne da Conceição Aquino   11 Augusto Carlos de Sousa

12 Norleide Marinho Dias Rodrigues   13 Claudemir Soares

Pereira   14 Andréia Silva de Carvalho Nascimento   18

Nilma dos Santos Rodrigues Vale   19 Mayane Alves

Pereira   20 Rubencléia da Silva Fonte   21 Mateus

Henrique Sales   22 Caio dos Santos Lima   23 Patrícia

Kessia Sousa da Silva   24 Ellen Nádyla Nascimento de

Melo   25 Jairo Soares Martins   26 Fabrícia da Silva Santos

27 Euziane de Sousa Cavalcante   28 Rayane Oliveira

Ferreira   29 Samuel Souza de Jesus   30 Tatiana da Silva

Guajajara   31 Pedro Henrique Reis Dutra Medeiros   32

Lizandra Costa Morais Santos   33 Samara Xavier Santana

Miranda   34 Elivaldo Marinho Barros   35 Elisângela

Guimarães Carvalho   36 Maurício Lima Pereira   37

Brenda Cristina Oliveira dos Reis   38 Isabel Suclene

Amorim Silva   39 Luciana Felix Rodrigues   40 Raimundo

Nonato Pereira Dias   41 Gilsiane de Aquino Silva

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS   As inscrições

NÃO homologas, ou indeferidas são aquelas que, após

analise documental, pela Comissão Especial, NÃO estão de

acordo com os requisitos exigidos nos incisos I ao VII e XI

do item 3 do Edital 001/2023 – CMDCA, tornando esses

candidatos inaptos para participarem da III Etapas do

Processo de Escolha;   Abaixo, lista das inscrições NÃO

homologadas: ORDEM N° INSCRIÇÃO NOME DOS

INSCRITOS/CANDIDATOS   02 Wandson Rego da Costa

05 Mauro Silva Sousa   10 Antônio Pablo Bandeira Gomes

15 Maria Silinauria S. Franco   16 Cleucivane Lucena de

Sousa   17 Ana Célia Pereira da Silva   MOTIVO DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO:   Wanderson Rego da Costa, inscrição

n° 02, Mauro Silva Sousa, inscrição n° 05, Antônio Pablo

Bandeira Gomes, inscrição n° 10, Cleucivane Lucena de

Sousa, inscrição n° 16, Ana Célia Pereira da Silva,

inscrição n° 17, não tiveram suas inscrições homologadas

por não atenderem ao requisito do subitem 3.1. – VI do

Edital 001/2023 – CMDCA; Maria Silinauria S. Franco,

inscrição n° 15, não teve sua inscrição homologada por não

atender aos requisitos do subitem 3.1. – VI e XI do Edital

001/2023 – CMDCA; Os candidatos que não tiveram suas

inscrições homologadas/indeferidas poderão proceder de

acordo com o subitem 10.4 e 10.5 do Edital 001/2023 –

CMDCA; Ressalta-se, que de acordo com o subitem 16.2.

do Edital 001/2023 – CMDCA: “É de inteira

responsabilidade dos candidatos acompanharem a

publicação de todos os atos: Editais, Resoluções e

comunicados referentes ao Processo de Escolha dos

conselheiros tutelares”.       Amarante do Maranhão – MA,

05 de junho de 2023.

Atenciosamente,

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: vlly7iaagkh20230605150658

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

Página 2/4

Segunda, 05 de Junho de 2023 ANO: 4 | Nº 547
ISSN 2764-6653

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230605-DP-004/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230605-DP-004/2023.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE

ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL

DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E A EMPRESA D. S. SOLUÇÕES

INTEGRADAS LTDA.   OBJETO: contratação de empresa

especializada para prestação dos serviços de consultoria e

assessoria técnica na elaboração, aplicação, correção e

análise dos recursos das provas a serem aplicadas no

Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares de

Amarante do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade

Dispensa de Valor nº 004/2023 e rege-se pelas disposições

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$

17.000,00 (dezessete mil reais). VIGÊNCIA: O presente

contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá

vigência de até 31 de Dezembro de 2023. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE

AMARANTE DO MARANHÃO; 02 – PODER

EXECUTIVO; 02 18 – SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL; 021800 –

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL; 08 –

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 – ASSISTÊNCIA

COMUNICTÁRIA; 08 244 0124 – ASSISTÊNCIA

COMUNITÁRIA; 08 244 0124 9175 0000 –

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR;

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA; SIGNATÁRIOS: Sra. Denha

Miranda da Silva – Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social, pela Contratante e a Sra. Daniela

de Araújo Sousa Silva – Representante Legal, pela

Contratada. DATA DA ASSINATURA: 05 de Junho de

2023. Amarante do Maranhão (MA), em 28 de Abril de

2023. Srª. Denha Miranda da Silva — Secretária Municipal

de Desenvolvimento Social

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: boetsczw2re20230605170614

Página 3/4

Segunda, 05 de Junho de 2023 ANO: 4 | Nº 547
ISSN 2764-6653

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	EDITAL
	EDITAL Nº 003/2023 – COMISSSÃO ESPECIAL – CMDCA

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230605-DP-004/2023

		2023-06-06T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 1